ESTADO DE ALAGOAS
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ofício nº 12/2024-GP - CIRCULAR
Maceió-AL, 2 de abril de 2024.

Destinatários:

Prefeitos(as) dos 102 Municípios Alagoanos

Com cópia:

Associação dos Municípios Alagoanos - AMA.

Assunto: Programa Nacional de Transparência Pública – Ciclo 2024. Convite.

Senhor Jurisdicionado,

1.      Cumprimentando-o,  levo ao conhecimento de Vossa Excelência que no dia  15   de
abril   de  202  4  ,  das  9  às  13h,  realizar-se-á,  no  Auditório desta  Corte  de  Contas,  o
Treinamento  dos  Controles  Internos  e  demais  responsáveis  pelos  PORTAIS  DE
TRANSPARÊNCIA  DOS  PODERES  E  ÓRGÃOS  DO  ESTADO  E  DOS
MUNICÍPIOS ALAGOANOS,  no  âmbito  do  Programa Nacional  de  Transparência
Pública - PNTP.

2. Nesse sentido, solicito a designação do(s) responsável(eis) do Controle Interno e do
Portal de Transparência desse órgão, a fim de comparecer ao referido treinamento, que tem
por finalidade precípua fortalecer e aumentar o nível de transparência na Administração
Pública, com a participação deste Órgão de Controle Externo.

3. Em caso de eventuais dúvidas, indico o nome do Diretor de Controle Interno desta
Corte, Aécio Diniz Neto, contato: 82.9.9117-6827.

4. Atenciosamente.

 Conselheiro FERNANDO RIBEIRO TOLEDO
 Presidente

/facb

EDIFÍCIO GUILHERME PALMEIRA
Av. Fernandes Lima, 1047, Farol - Tel. (082) 3315-5554 / 5555

Maceió-Alagoas - CEP: 57.055-903
Site: www.tceal.tc.br - E-mail: presidencia@tceal.tc.br

		2024-04-05T10:59:09-0300
	FERNANDO RIBEIRO TOLEDO:16478924491